
13. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda rozhodne o ukončení činnosti ČKA a
České inkasní
Státní Česká konsolidační agentura,
která spravuje a prodává problematická aktiva, by měla zaniknout
na konci roku 2007. K poslednímu březnu příštího roku by také
měla zaniknout Česká inkasní, která spravuje špatná aktiva z doby
transformace ČSOB. Materiál ve středu projedná vláda, sdělila
dnes ČTK Eva Nováková z tiskového oddělení ministerstva financí.

Původně měla ČKA zaniknout v roce 2011. Reforma veřejných financí však počítá s tím, že zánik
agentury bude rychlejší, uvedla Nováková.
   

ČKA s blížícím se vlastním zánikem likviduje i dceřiné společnosti. V prosinci loňského roku ukončila
likvidaci Revitalizační agentury. Již dříve ČKA zlikvidovala dceřinou společnost Sanakon. Stále
vlastní firmy Konpo, Česká finanční a Prisko.
   

Česká inkasní vznikla při transformaci Československé obchodní banky, kdy na ni stát převedl špatná
aktiva ČSOB. Většinou šlo o pohledávky za bývalými podniky zahraničního obchodu, například
Technoexport, Strojexport či Strojimport. Na odkup aktiv ČSOB si Česká inkasní vzala úvěr právě u
ČSOB. Aktiva spravovaná Českou inkasní jsou nedobytná, a MF se proto ve spolupráci s Fondem
národního majetku zavázalo krýt její ztráty.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

